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 متئو کواچیچ

زیر ذره بین پپ

منچسترسیتی در حال بررسی انتقال تابستانی متئو کواچیچ است. 
این بازیکن هنوز برای تمدید قرارداد با چلسی به توافق نرسیده است. 
میسون ماونت نیز یکی دیگر از هافبک های چلسی است که وارد سال 
پایانی قراردادش می شود و پیشرفت کمی در بحث تمدید با این ملی پوش 
انگلیسی حاصل شده است. گفته می شود سیتی، منچستریونایتد، 

لیورپول و میان همگی شرایط او را زیر نظر دارند.

 میلینکوویچ ساویچ

دو راهی یووه -میلان

به گزارش مرکاتو، یوونتوس برای جذب سرگیی میلینکویچ-ساویچ هافبک 
لاتزیو باید با رقیب سرسخت آث میان رقابت کند. قرارداد میلینکوویچ-

ساویچ سال آینده به پایان می رسد و گفته می شود لاتزیو مایل است او 
را به مبلغ 45 میلیون یورو بفروشد. این گزارش ادعا می کند که آرسنال 
نیز یکی از مشتریان بزرگ این بازیکن به حساب می آید اما یوونتوس و 

میان برای به خدمت گرفتن او پیشتاز هستند.

 امیلیانو مارتینز

من عاشق فرانسه ام

امیلیانو مارتینز، دروازه بان آرژانتین پس از ایجاد جنجال های فراوان با 
جشن های خود پس از فینال جام جهانی 2022، ادعا کرد که فرانسوی ها 
را دوست دارد. او در مصاحبه  با یکی از رسانه های فرانسوی گفت: »این 
فقط یک مسابقه فوتبال بود. راستش من عاشق فرانسه هستم. من 
بارها در تعطیات اینجا آمده ام. من عاشق فرانسوی ها هستم و یکی 
از آنها آرسن ونگر است که از دیدن دوباره او بسیار خوشحال هستم.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

جوایز در تسخیر آرژانتینی ها

بهترین های پر حاشیه

آلابا: این رأی من نبود!
یکی از اتفاقاتی که حاشیه های زیادی بعد از مراسم د بست به وجود آورد، آرای کاپیتان اتریش بود. آلابا، 
مسی را به عنوان بهترین بازیکن سال پیش از بنزما انتخاب کرد. این اتریشی در طول شب انتقادات زیادی 
را از هواداران نسبت به انتخاب خود دریافت کرد و کار به جایی رسید که او مجبور شد توضیحاتی را برای 
هوادارانش منتشر کند. او با انتشار استوری در اینستاگرامش برای فالوورهایش نوشت که در اتریش همه 
بازیکنان تیم ملی تصمیم گرفتند، با هم مشورت کنند و رأی دهند. نظر کلی تیم مسی به عنوان رأی اول 
و بنزما و امباپه در رده های بعدی بودند. اما در اعام رسمی، این انتخاب فقط به نام آلابا زده شده است. 
بنابراین، مدافع میانی برای فاصله گرفتن از این جنجال، اینطور نوشت: »در مورد آرای جوایز بهترین های 
فیفا، آرای انتخابی را کل تیم اتریش تعیین کرده است، نه فقط من. هرکسی حق رأی داشت و همه با 
هم تصمیم گرفتیم. همه و به خصوص کریم می دانند که چقدر او و بازی هایش را تحسین می کنم. من 

قباً چندین بار گفته ام که او برای من بهترین مهاجم جهان است و البته هنوز هم بدون شک هست.«

چرا کریستیانو رونالدو به عنوان کاپیتان پرتغال رأی نداد؟
پس از برگزاری مراسم و اعام آرای کاپیتان ها یکی از نکات قابل توجه رأی ندادن کریستیانو 

رونالدو به عنوان کاپیتان پرتغال بود و په په به جای او لیستش را به فیفا اعام کرد.
اما دلیل این اتفاق چه بود؟ جای تعجب نیست. باید به یاد داشته باشیم که در جام جهانی 
2022 قطر، بازیکن حال حاضر النصر توسط فرناندو سانتوس نیمکت نشین شد و بازوبند 
را به په په داد. مسی در لیست په په جایی نداشت و لوکا مودریچ و بنزما انتخاب های دوم 

و سوم او بودند.
مدافع میانی کهنه کار باشگاه پورتو گذشته خود را به عنوان یک مادریدیستا فراموش نکرد و 
به همین دلیل تیبو کورتوا را به جای امیلیانو مارتینز و یاسین بونو را به عنوان سومین دروازه بان 
سال انتخاب کرد. او برای بهترین مربی، کارلو آنچلوتی )رئال مادرید(، ولید رکراکی )مراکش( 

و دیدیه دشان )فرانسه( را در لیستش قرار داد.

تحریم مراسم توسط مادرید
رئال مادرید قهرمان آخرین لیگ قهرمانان، لیگ اسپانیا و سوپرکاپ اروپا و اسپانیا بود و آنها این 
کار را در شرایطی انجام دادند که بهترین فوتبالیست، بهترین مربی یا بهترین دروازه بان سال 
2022 فیفا را در تیم خود نداشتند! این چیزی است که مراسم فیفا در شب دوشنبه می گوید و 
بنزما، آنچلوتی و کورتوا در جوایز بزرگی که برای آن نامزد شده بودند، ناکام ماندند. بر اساس آرا 
این قهرمان جام جهانی بود که تمام جوایز این دوره را درو کرد. بدون تردید سال 2022 یکی از 
بهترین سال های تاریخ سفیدپوشان به حساب می آید، چیزی که در این مراسم اصاً به چشم 
نیامد. بوتراگنیو و روبرتو کارلوس تنها نمایندگان مادرید در این مراسم بودند و به نوعی 
نامزدهای رئالی با تحریم حضور در این مراسم نارضایتی خود را نشان دادند. 
وقتی همین چهار ماه پیش کریم بنزما توپ طای 2022 را برنده شده و تیبو 
کورتوا که یکی از عنصرهای اصلی تیم برای قهرمانی های فصل گذشته در تیم 
بودند، عنوانی را کسب نکردند و حتی وینیسیوس که بهترین سال فوتبالی اش را 
پشت سر گذاشته بود در جمع 26 بازیکن برتر سال فیفا جایی نداشت، آمدن 

رئالی ها معنایی نداشت.

 7 توپ طلا، دستاورد شگفت انگیز آقای نابغه

حکومت مسی بر فوتبال جهان
لیونل مسی و نیمار از زمان آمدن ستاره برزیلی به 
بارسلونا رابطه خوبی با هم داشتند و حالا که دوباره 
ــار هم هستند، این رابطه ادامه  در پاری سن ژرمن در کنـ
پیدا کرده برای همین مسی به عنوان کاپیتان تیم ملی 
آرژانتین به نیمار برای بهترین بازیکن جهان رأی داده 

ــان امباپه. است نه کیلیـ
ــان در  ــن جهـ ــن بازیکـ ــوان بهتریـ ــب به عنـ ــنبه شـ ــی دوشـ مسـ
سال 2022 از سوی فیفا معرفی شد و بالاتر از هم تیمی اش 
در پاری سن ژرمن، امباپه و همچنین برنده توپ طای 
سال 2022 کریم بنزما قرار گرفت. برنده این جایزه با رأی 
کاپیتان ها و مربی های تیم ملی 211 کشور عضو فیفا به 

همراه برخی روزنامه نگاران انتخاب می شود.
مسی اگرچه در پاری سن ژرمن همکاری خوبی با امباپه 
دارد و در برد 3 بر صفر این هفته مقابل مارسی، تیم دوم 
جدول لیگ فرانسه، روی هر سه گل با یکدیگر مشارکت 
داشتند اما در رأی به بهترین بازیکن جهان در سال 2022 

نیمار را بالاتر از امباپه قرار داده است. در نهایت مسی با 
52 رأی اول شد، امباپه با 44 رأی دوم و بنزما با 34 رأی در 
رده سوم قرار گرفت. هر سه در تیم منتخب سال فیفا 
قرار گرفتند در حالی که جایی برای انتخاب اول مسی در 

این تیم نبود.
در حالی که مسی، امباپه را در رتبه اول نادیده گرفته 
اما په په بازیکن تیم ملی پرتغال، مسی را حتی در سه 
ـــداد. همین طور محمد صاح که  ـــرار ن ـــر اول خود هم ق نف
انتخاب هایش شگفت انگیز بود و به ترتیب وینیسیوس 
جونیور، کوین دبروین و اشرف حکیمی را انتخاب کرد.

جایزه بهترین های فیفا در سال 2016 بعد از چند سال 
ادغام با توپ طای مجله فرانس فوتبال مستقل شد 
و در دو سال اول به کریستیانو رونالدو رسید. سال 2018 
ـــوان شدند.  ـــده این عن ـــچ و سال 2019 مسی برن ـــوکا مودری ل
در سال های 2020 و 2021 جایزه بهترین بازیکن جهان از 
نظر فیفا به روبرت لواندوفسکی رسید که در مراسم 

امسال غایب بود. جالب اینکه مسی با 3 دومی در مراسم 
ــورددار است! ــا رکـ ــای فیفـ بهترین هـ

ــی در  ــاس گل نقش پررنگـ ــه پـ ــت گل و سـ ــا هفـ ــه بـ ــی کـ مسـ
نخستین قهرمانی کشورش در جهان بعد از 36 سال 
داشت، در تورنمنت قطر هم بالاتر از امباپه که 11 سال 
از او کوچکتر است، بهترین بازیکن شد. امباپه با هشت 
گل کفش طای جام جهانی را به دست آورد که سه گلش 

را در فینال به آرژانتین زد.
مسی تنها بازیکنی است که در دهه های دوم، سوم و 
چهارم زندگی اش در جام جهانی گل زده و در این فصل در 
28 بازی برای پاری سن ژرمن روی 33 گل نقش مستقیم 
داشته است. مسی در 51 بازی در سال 2022 برای تیم 
ملی و باشگاهی خود 35 گل زد و 30 پاس گل داد. اما 
مهم ترین دستاورد کل دوران حرفه ای مسی چند ماه 
قبل در قطر رقم خورد و او به تمام انتقاداتی که در مورد 

ــخ داد. ــد، پاسـ ــی می شـ ــم ملـ ــی اش در تیـ ناکامـ
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 22:45   ساوتهمپتون ....  گریمزبی
 23:00   برنلی ...............  فیلتوود
 23:15   منچستریونایتد .....  وستهام
 23:25   شفیلدیونایتد ....  تاتنهام

 جام حذفی اسپانیا
 پنجشنبه 11 اسفند 1401

 23:30   رئال مادرید ......  بارسلونا

شاید مسی با این سن و سال و افتخارات بی شمار بی خیال جوایز فردی شده باشد،  اما این عناوین هستند که هنوز هم دست از سر او برنمی دارند. اخبار لو رفته قبل از شروع مراسم 
همه حاکی از آن بود که آرژانتینی بالاتر از بنزما و امباپه د بست 2022 را از آن خود خواهد کرد. مسی در اولین فصل خود در پاریس تنها 6 گل در لیگ یک به ثمر رساند اما در اواخر سال 
2022 موفق شد بار دیگر همان مسی سابق شود. در طول سال تقویمی، مهاجم سابق بارسلونا در 51 بازی برای باشگاه و کشورش، 35 گل به ثمر رساند و 30 پاس گل به ثبت رساند. 
65 تأثیر مستقیم روی گل بدون شک مورد توجه افرادی که رأی می دهند بود اما نمی توان قهرمانی آرژانتین در جام جهانی را برای رسیدن مسی به این عنوان نادیده گرفت. مسی حالا 

در کسب این عنوان با رقیب دیرینه خود کریستیانو رونالدو، با دو جایزه د بست، برابر شد.

لیست کامل بهترین برندگان جوایز فیفا 2022
بهترین بازیکن زن: الکسیا پوتیاس )اسپانیا/ بارسلونا(

بهترین بازیکن مرد: لیونل مسی )آرژانتین/ پاری سن ژرمن(
بهترین دروازه بان زن: مری ارپس )انگلیس/ منچستریونایتد(
بهترین دروازه بان مرد: امیلیانو مارتینز )آرژانتین/ استون ویا(

بهترین مربی زنان: سارینا ویگمن )تیم ملی زنان انگلیس(
بهترین مربی مردان: لیونل اسکالونی )تیم ملی مردان آرژانتین(

جایزه پوشکاش: مارسین اولکسی )لهستان/ وارتا پوزنا(
جایزه بازی جوانمردانه: لوکا لوچوشویلی )گرجستان/ ولفسبرگر(

جایزه بهترین هواداران: هواداران آرژانتینی

کی به کی رأی داد؟
طبق سنت هر سال بعد از اینکه جوایز د بست 
اهدا می شود، لیست رأی دهندگان و انتخاب آنها 
به صورت عمومی اعام می شود. در این میان 
آرای برخی از انتخاب کنندگان و کاپیتان های تیم ها 
باعث شگفتی شد. لوئیس د لا فوئنته، سرمربی 
فعلی اسپانیا، خولیان آلوارز را به عنوان انتخاب 
اول و بلینگهام و مودریچ را دوم و سوم در لیستش 
جای داد. وینیسیوس که توسط فیفا نادیده گرفته 
شد و جایی در لیست 26 نفره فیفا نداشت، رأی 
اول کاپیتان های باربادوس، کنگو، مصر، کوزوو و 
رومانی را داشت. وینی در لیست اصحاب رسانه 
با استقبال بیشتری روبه رو شد و جزو گزینه های 
انتخابی خبرنگاران جمهوری دومینیکن، اتیوپی، 
نپال، اسلواکی، توگو، کامرون، انگلیس، اریتره، 
گامبیا، گرجستان، پاپوآ گینه نو، صربستان و جزایر 
سلیمان قرار گرفت. انتخاب های بوسکتس به 
عنوان کاپیتان اسپانیا چندان تعجب آور نبود. مسی 
گزینه اول، لواندوفسکی هم تیمی اش در رتبه دوم و 
رقیبی مثل بنزما را در رده سوم لیست خود قرار داد.
آلیو سیسه، سرمربی سنگال، امباپه و اشرف را 
پیش از مانه، کاپیتان آنها انتخاب کرد. دیدیه 
دشان، سرمربی تیم ملی فرانسه پس از امباپه به 
بنزما در رده دوم رأی داد و مسی را به عنوان بازیکن 
سوم انتخاب کرد. روبرت لواندوفسکی، کاپیتان 
لهستان ترجیح داد به بنزما امتیازی ندهد و مسی، 

امباپه و مودریچ، به ترتیب، انتخاب او بودند.
مودریچ قبل از مسی و امباپه، بنزما را انتخاب کرد 

و امباپه را سوم گذاشت.
مسی، نیمار را به امباپه ترجیح داد. بنزما را در 
رده سوم گذاشت. لیست انتخابی په په به عنوان 

کاپیتان پرتغال، امباپه، مودریچ و بنزما بود.
یکی از جنجالی ترین انتخاب ها برای داوید آلابا 
بازیکن رئال مادرید بود که مسی را به بنزما کاپیتان 
تیم خود ترجیح داده بود. آرای او به ترتیب مسی، 

بنرما و امباپه بودند.
یکی دیگر از بازیکنانی که اسمش در لیست زیاد 
به چشم می آمد خولیان آلوارز بود. کاپیتان گابن، 
مربیان بوتسوانا و اسپانیا و خبرنگار لیختن اشتاین 
خولیان آلوارز را در صدر لیست خود قرار دادند. 
مربی آرژانتینی، لیونل اسکالونی، مربی وانواتو و 
مطبوعات ماداگاسکار و ترکمنستان او را در جایگاه 
دوم قرار دادند. عاوه بر این، خبرنگارانی از آفریقای 
جنوبی، مالت، جامائیکا، گرانادا، بوروندی، جزایر 
ویرجین و بلیز، مربیان ژاپن و لیبریا و کاپیتان های 
وانواتو، مقدونیه شمالی، السالوادور، بورکینافاسو، 
باروس و باربادوس او را به عنوان نفر سوم 

انتخاب کردند.


